DOS DP1iTADOS
SedretarjaGraj da Mesa

RECEBI O O,GINAL Em /&/4.',,2j1

Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Substitutivo do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão,
nos termos do substitutivo em anexo, o Projeto de Lei Complementar n° 68, de 2024, que
"Institui o Imposto sobre Bens e Serviços (IBS), a Contribuição Social sobre Bens e
Serviços (CBS) e o Imposto Seletivo (IS); cria o Comitê Gestor do IBS e altera a legislaçâo
tributária", que ora encaminho para apreciação dessa Casa.

Atenciosamente,

Senador 'odrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em / 4.2. f2.tioji

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

phfmlplp24-068subst.